
1 

  
 

 

Об исключении из кадрового резерва Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики  

по Вологодской области гражданских служащих  

(граждан Российской Федерации) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ  

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96 «Об утверждении 

Положения о кадровом резерве федерального государственного органа», 

пунктом 50, подпунктами «б» и «ж» пункта 51 и подпунктами «б» и «л» 

пункта 52 Положения о кадровом резерве Федеральной службы 

государственной статистики, утвержденного приказом Росстата  

от 13 ноября 2018 г. № 668 (зарегистрирован Минюстом России  

6 декабря 2018 г. № 52903)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Исключить из кадрового резерва Вологдастата (далее – кадровый 

резерв) федеральных государственных гражданских служащих Вологдастата 

(граждан Российской Федерации) согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Административному отделу (Безукладникова Ж.Е.): 

организовать работу по исключению из кадрового резерва 

Вологдастата федеральных государственных гражданских служащих 

(граждан Российской Федерации) в установленном порядке; 

 

РОССТАТ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ВОЛОГДАСТАТ) 
 

  

 

(РОССТАТ) 

 

П Р И К А З  

14 июня 2022 г.                                                                                        № 122 

Вологда 



2 

 

в недельный срок обеспечить размещение информации об исключении 

из кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих 

(граждан Российской Федерации) на интернет-портале Вологдастата в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Руководитель                                                                                          А.Г. Лысов 

 



1 

 
 

Приложение 

к приказу Вологдастата 

от «14» июня 2022 г. №122       

 

С П И С О К  

исключенных из кадрового резерва федеральных государственных гражданских служащих Вологдастата  

(граждан Российской Федерации) 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

В резерв 

какой группы 

должностей 

зачислен 

Дата зачисления в 

кадровый резерв, номер 

приказа Вологдастата 

Основание для исключения из кадрового резерва 

 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей, отдел статистики предприятий, региональных счетов, балансов, ведения 

Статистического регистра и общероссийских классификаторов, отдел статистики строительства, инвестиций, жилищно-коммунального 

хозяйства и рыночных услуг, отдел статистики труда, образования, науки, инноваций, сельского хозяйства и окружающей природной 

среды, отдел статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств, отдел статистики цен и 

финансов, финансово-экономический отдел, отдел государственной статистики в г. Вологде 

 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Косцова Ольга Владимировна Старшая 09.12.2019 г. № 127 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы  

2.  Маширова Ирина Николаевна Старшая 09.12.2019 г. №127 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Шустикова Диана Сергеевна Ведущая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Граждане Российской Федерации, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Кудрявцева Эльвира Николаевна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 



2 

 

Отдел статистики населения, здравоохранения, уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Ошушкова Яна Андреевна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

2.  Румянцева Татьяна Николаевна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Отдел статистики труда, образования, науки, инноваций, сельского хозяйства и окружающей природной среды 

Граждане Российской Федерации, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Батракова Лариса Юрьевна Старшая 19.04.2021 г. № 63 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

2.  Смирнова Юлия Валерьевна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Отдел статистики цен и финансов 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Буслаева Юлия Андреевна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

2.  Виноградова Маргарита Александровна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

3.  Крамскова Юлия Николаевна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

4.  Скулябина Наталья Константиновна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

5.  Юрьева Нина Васильевна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Отдел государственной статистики в г. Вологде  

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Буслаева Юлия Андреевна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

2.  Рябинина Анна Анатольевна Ведущая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  



3 

 

3.  Щербак Светлана Леонидовна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет 

4.  Якуничева Наталья Александровна Старшая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

Граждане Российской Федерации, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Вячеславова Наталья Павловна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

2.  Гусева Наталья Алексеевна Старшая  30.05.2022 г. № 118 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

3.  Екимова Оксана Алексеевна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

4.  Коничева Татьяна Владимировна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

5.  Манжа Наталья Юрьевна Ведущая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет 

6.  Сосина Наталия Николаевна Старшая 22.03.2019 г. № 42 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

7.  Шучева Ольга Владимировна Ведущая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет 

Отдел статистики предприятий, региональных счетов, балансов, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Виноградова Маргарита Александровна Старшая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

2.  Гагарина Людмила Николаевна Старшая 28.01.2022 г. № 27 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

3.  Комлева Юлия Сергеевна  Старшая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

4.  Крамскова Юлия Николаевна Старшая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет  

5.  Назарова Алена Олеговна Старшая 28.01.2022 г. № 27 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 



4 

 

6.  Щербак Светлана Леонидовна Старшая 26.04.2019 г. № 54 непрерывное пребывание в кадровом резерве более 

трех лет 

Отдел статистики строительства, инвестиций, жилищно-коммунального хозяйства и рыночных услуг 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Блинова Екатерина Александровна Старшая  30.05.2022 г. № 118 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

2.  Саврасова Елена Игоревна Старшая  30.05.2022 г. № 118 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Административный отдел 

Федеральные государственные гражданские служащие Вологдастата, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Прокопьева Елена Борисовна Старшая 28.01.2022 г. № 27 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Граждане Российской Федерации, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Монастырева Наталья Сергеевна Старшая 24.03.2022 г. № 77 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

Финансово-экономический отдел 

Граждане Российской Федерации, включенные в кадровый резерв Вологдастата 

1.  Сеничева Маргарита Викторовна Старшая 28.01.2022 г. № 27 назначение на должность федеральной 

государственной гражданской службы 

 

_______________ 


